**AURÍLEGUS**, i, m. 2. (aurum et lego), idem qui aurilegulus. *Nicet. Symb. frg. 3. «Nec sacrilegus ante aurum mittit in sacculum, nisi prius terram vel limum laverit universum».*

**AURIS**, is, f. 3. V. voc. in *Lexico*. — Accipitur præterea auris pro corpore. *Vulg. Ps. 39. 7. «Sacrificium et oblationem noluisti, aures autem perfectisti mihi».* Id confirmatur *Hebr. 10. 5. «Hostiam et oblationem noluisti: corpus autem aptasti mihi».* *Auris* vero illic ponitur, pars pro toto, ad significandam obediētiā, quæ ex auditu oritur; hic *corpus* ut significetur integrum corporis sacrificium. Locus est de David litteraliter; figurate de Christo, qui et prompte mandato Patris obœdivit: *tunc dixit: ecce venio; et corpus tradidit in holocaustum cruci affixum.* Sunt tamen qui illud «aures autem perfectisti», (seu *aptasti* mihi, uti est in *hebr.*), accipiant de more servorum, quibus si servitutem pergere voluissent, auris ad postes ianue perforabatur, in perpetuam servitutis signum (*Exod. 21. 6.*). Quo ritu obœdientia et famulatus Christi erga Patrem aptissime significari nemo non videt.

**AURIVESTRIX**, striciis, f. 3. (aurum et vestio) quæ vestes aureas facit. *C. I. L. VI. 9214. «Sella Epyre de sacra via aurivestrix».*

**AURŌRO**, as, áre, n. 1. (aurora). *Varr. Men. 121. «Aurora ostrino hic indutus supparum, coronam ex auro et gemmis fulgentem gerit luce locum afficiens».* *Gloss. V. 270. 3. «aurorans, illuminans colore rutilo».*

**AURŌSUS** (AURŪSUS), a, um adject. (aurum) idem ac aureus. V. voc. in *Lexico*. Addimus: aurosus (ab *auræ*), auræ expositus v. obvius, aprius. *Oribas. Syn. 5. 37. «Facere debent in locis aurosia (ἐν τόποις αὐρῶσις)».*

**AUSCŪLUM**, idem quod osculum. V. hanc voc. in *Lexico*.

**AUSO**, as, áre, n. 1. idem quod audeo. *Gramm. suppl. 50. 24. «Neutralia verba...: resurgo, auso, ructo»*, it. *ossare*.

**AUSPICALIA**, lum, n. plur. 3., nomen diei sollemnis. *Pot. Sil. Fasti Ian. 3. «Dies auspicalium».* Usurpatur tamen ut nomen proprium.

**AUSPICIATIO**, ónis, f. 3. (auspico), actus auspiciandi, auspiciū. *Gloss. V. 442. 6. «augurium signum auspiciatio».*

**AUTÓGENNĒTOR** v. **AUTÓGENITOR**, óris, m. 3. (αὐτογεννήτωρ), per se genitor, qui per se gignit. *Interpr. Iren. 1. Hæc. 14. 3. «Sublimis allevans sensus intelligentiam autogenitoris et patrodotora verbum ab ore Veritatis audi».* *Skutsch, de Nom. Latin. comp. p. 13.*

**AVELLANA**, nux, V. voc. in *Lexico*. Oitum vero Avellana ap. *Cal. R. 8. 2., Plin. 12. H. N. 100., Scribon. 120. et 135., Priap. 51. 12. Macrob.*

3. Sat. 18. 5. — *Avallana* ap. *Oribas. Fragm.* 2. 27.

**AVENTIA**, æ, f. 1. (hab - *codd.*) ut industria, sapientia, concordia. *Claudius (Quadrig. Hist. frg.* 61.) libro septimo « animos eorum haventia inflarat » ab eo quod est havere. *Non.* 119. sub litt. h. *Gloss.* V. 642. 25. « haventia ab habendo ». Idem itaque videtur ac lætitia, v. vehemens delectatio, gaudium, ab *aveo* (*haveo*, v. *habeo*), vel desiderium ardens. V. *aveo* in *Lexico*.

**AXO**, as, ære, v. **ANXO**, as, ære, nomino. *Paul. Fest.* 8. 9. Hinc « axamenta... ea carmiosa salaria », in quibus singuli versus facti erant a nominibus deorum, ut lunonis, Mercurii etc.

**AXUNGIO**, as, ære, 1. a. (axungia) axungia linio. *Chron.* 661. « Curato cotidie (ab) axungiare pedes v. aliata confricare ». *Pelag.* 470. « Axungiantur animalia apud Venetos sic ». Cf. *Bücheler Rhein. Mus.* 59. p. 2.

B

**BACANUM**, i, n. 2. (βάκανον) genus herbæ. *Marcell. Med.* 22. 43. « ad jecoris dolorem: bacani unciaz II. ».

**BACATUS**, a, um, adject. ex partic. usurpatum. (V. *Prisc. gramm.* II. 562. 15.) *Gloss.* IV. 210. 4. « bacatum: gemmis ornatum in modo bacatum ». *Virg.* 1. *Aen.* 655. « monile Bacatum et duplicem gemmis auroque coronam ». V. *Lexic. BACCATUS*.

**BACCHINON**, i, n. 2., genus clipei cum duabus pateris ligneis. Ita *Greg. Tur.* 9. *Hist. Franc.* 28.

**BACCHIOCHORIOS**, ii, m. 2. genus pedis ap. poetæ. *Dion. gramm.* I. 482. 6. « (Pes heteroplocus pentasyllabus est) bacchiocchorios ex duabus longis et brevi et longa et brevi, temporum octo ».

**BACH**, interjectio. *Explan.* in *Donat. gramm.* IV. 562. 20. « aut lætamur ut "bach", aut dolemus ut "heu" ».

**BACO**, as, ære, a. 1. (baca), baca lauri aliquid aspergo. *Apic.* 11. 12.

**BACUCEI** dæmones (vox fort. Celtica). *Cassian. Coll.* 7. 32. 2. « Alios ita eorum corda quos ceperant inani quodam tumore videmus infecisse, quos etiam bacuceos vulgus appellat, ut semetipsos ultra proceritatem sui corporis erigentes nunc quidem se in quosdam fastus gestusque sustolerent, nunc vero velut adclines ad quendam se tranquillitatis et adfabilitatis statum communes blandosque submitterent ».

**BACULA**, æ, f. 1., nom. demin. a *baca* ap. *Plin.* 25. N. H. 96. et *Arnob.* 2. 21. olearum baculae.

**BACULUS**, i, m. 2. V. voc. in *Lexico*. Translate ap. *Vulg. Tob.* 5. 23. et 10. 4. — Elegans est metaphora *Lev.* 26. 26. « Postquam confregero baculum panis vestri, comedetis et non saturabimini ». Sic et *Ezech.* 4. 16. et 5. 16. In illo *Ps.* 104. 16. ubi nos habemus: *omne firmamentum panis contrivit*, hebraice est *omnem baculum panis*. — Locutio *baculus annuntians* in Scripturis sacris, sunt virgæ, quas, invocato ligno, jactabant, ex quibus divinationem captarent. Hanc rhabdomantiam profani dixere cognatam toxomantiam seu hariolationis, a sagittis, cujus exemplum occurrit *Ezech.* 21. 21.